РЕШЕНИЕ

Общественного совета
Георгиевского городского округа
25 июня 2019  года

   г. Георгиевск

                            № 45-10
О состоянии дорог на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края

Заслушав и обсудив информации начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Зевакина О.К., начальника управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А. о состоянии дорог на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, Общественный совет Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информации начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Зевакина О.К., начальника управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А.  о состоянии дорог на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. Рекомендовать управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Зевакин):

2.1. Продумать устройство тротуара по ул. Тронина в г.Георгиевске. Усилить кратность вывоза мусора с контейнерной площадки по ул. Тронина,11;

2.2. В плане работ по ремонту дорог предусматривать ремонт небольших, но важных для населения города Георгиевска дорог (ул. Арсенальная, Бойко и т.д.).

3. Рекомендовать управлению по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Грищенко) совместно с комитетом по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Ходаков) рассмотреть возможность контроля за перегрузом сельхозтранспорта с целью сохранности дорог во время уборочной кампании.
4. Рекомендовать управлению по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (Грищенко):

4.1. Усилить контроль за качеством ремонтных работ на автодороге Александрия – Ульяновка;

4.2. Освоить в полном объёме 400 тысяч рублей, выделенные дополнительно Думой Георгиевского городского округа, на устройство дороги Обильное – Балковский.

5.Секретарю Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края довести до сведения исполнителей рекомендации Общественного совета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Общественного совета

Георгиевского городского округа
Ставропольского края

      Е.С.Нурбекьян